.

Большекосульский сельский Совета депутатов
Боготольского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«26 » 05. 2025                           с. Большая Косуль                                № - 48-219

[bookmark: _GoBack]      О внесении изменений в решение Большекосульского сельского совета депутатов от  28.04.2017 № 16-72 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Большекосульского сельского Совета депутатов от  28.04.2017 № 16-72 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. пункт 7  раздела  II Приложения изложить в следующей редакции:
«7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке, установленном пунктом 10 настоящей статьи, относятся следующие сведения:
1) наименование продавца такого имущества;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
3) дата, время и место проведения торгов;
4) цена сделки приватизации;
5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который подал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам и правовым вопросам (Ильина О.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (http:// www.bogotol-r.ru/) на странице Большекосульского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Большекосульского
сельского Совета депутатов                                                    И.Н. Однодворцева

Глава Большекосульского сельсовета                                                 И.С. Симон